sanctitas addiscens, & probatura & confirmatura est eadem. Eam namque consuetudinem, quæ ex longo iam tēpore * per- mansit, quam habuit Constanti- nopolitanorum sancta Dei ecclesia ad ordinandum metropo- litanos prouinciarum tam Asia- næ, quam Ponticæ & Thraciæ, & nunc synodali decreto firma- uimus, non tam sedi Constanti- nopolitanæ aliquid præstantes, quam metropolitanis urbibus quietem congruam prouiden- tes, eo quod frequenter episco- pis vitam finientibus, multa turbæ nascuntur, clericis ac pop- ularibus qui per easdem sunt ciuita- tes, absque rectore remanentibus, & ecclesiasticum ordinem confundentibus: quod nec ve- stram latuit sanctitatem, maxi- me propter Ephesios, * unde quidam vobis sæpius importuni fuerunt. Confirmauimus autem & centum quinquaginta sancto- rum patrū regulam, qui in Con- stantinopoli congregati sunt sub piæ memoriæ maiore Theo- dosio, quæ præcepit, post vestrā sanctissimam & apostolicam sedem, * honorem habere Con- stantinopolitanam, [quæ secun- da est ordinata;] confidentes, quia lucente apud vos apostoli- co radio, & usque ad Constanti- nopolitanorum ecclesiam, con- sucte gubernando, illum spar- gentes, hunc sæpius expanditis, eo quod absque inuidia consue- ueritis vestrorum bonorum par- ticipatione ditare * domesticos. Quæ igitur ad interemptionem quidem totius confusionis, con- firmationem vero ecclesiasticæ propriæ & amicæ, & * ad deco-

*obtinuit,

* quorum causa sepe molestia affecti fuistis.

* primatum

* sincera caritate con- iunctos.

* ordini

* laici,

* f. d. φίνου

pater. Qui enim locum vestrae sanctitatis obtinent sanctissimi episcopi Paschasinus & Lucentius, & qui cum eis est reuerendissimus presbyter Bonifacius, his ita constitutis vehementer resistere tentauerunt, procul dubio a vestra prouidentia inchoari & hoc bonum volentes, vt sicut fidei, sic bonae ordinationis vobis deputetur effectus. Nos enim

curates tam piissimos & Christiani amicos imperatores, qui super hoc delectantur, quam clarissimum senatum, & totam (sicut dicere conuenit) imperii ciuitatem, opportunum credidimus esse honoris eius confirmationem ab vniuersali Concilio celebrari: & velut haec a tua sanctitate fuerint inchoata, eo quod fouere semper studeas, roborauimus, praesumentes, dum nouerimus, quia quidquid rectitudinis a filiis fit, ad patres recurrit, facientes hoc sibi proprium. Rogamus igitur, & tuis decretis nostrum honora iudicium; & sicut nos capiti in bonis adiecimus consonantiam, sic & summitas tua filiis quod decet adimpleat. Sic enim & pii principes complacebunt, qui tamquam legem tuae sanctitatis iudicium firmauerunt, & Constantinopolitana sedes suscipiet praemium, quae omne semper studium vobis ad causam pietatis expleuit, & semetipsam vobis ad concordiam eodem zelo coniunxit. Vt autem cognoscatis, quia nihil alicui donado per gratiam fecimus, aut per inimicitias aduersando, sed vt nutu gubernati diuino; omnem vobis gestorum vim insinuauimus, ad comprobationem no-